
貴社名：

ご住所：〒

ご芳名：

部署名：

役職名：

E-mail：

Tel.：

Mail：info@ithrd.jp          

2021.11.12（金）
16:00～17:30 (チェックイン15:40)

参加費：無料

Ｚoomによるオンラインセミナー
（ご参加者には後日Zoom URL等ご連絡致します）

ＩＴＨＲＤオンラインセミナー

DX時代を担う人材とは

世界と日本の現状

主催 ＩＴ人材育成協会（ＩＴＨＲＤ）

収集しました個人情報は、大切に管理いたします。

以下の項目をご確認の上、申込書にご記入いただきますようお願い申しあげます。

１．収集したお客様の個人情報は、本セミナーに関する情報提供、今後のITHRDからの

ご案内にのみ使用し、他の目的には使用いたしません。

２．お客様の個人情報を他の会社に提供や預託をすることはございません。

３．ご記入いただいた個人情報に関するお問い合わせ等は、下記にお願い致します。

ITHRD事務局

〒102-0072

東京都千代田区飯田橋2-9-3 かすがビル6階

TEL:03-6256-8542

Mail：info@ithrd.jp 

担当 青木

詳細内容は裏面をご覧下さい

お申込みいただいた方にはE-Mailにて確認のお知らせをいたします。

【お申込方法】
◆Mail：info@ithrd.jpへお申込下さい。



DXの動向とそれを担う人材の育成

【内容】

１． IＴＨＲＤの取り組み

加藤 正彦：ITHRD会長 16：00～16：10

２． 講演：「2021ATDの最新情報」 16：10～16：40 

寺田 佳子氏：株式会社ジェイ・キャスト 執行役員

３． 活動紹介 16：40～17：00

（１）リモートによる検定試験について

溝口 潤氏：株式会社サーティファイ

（２）宮崎県 ICTコミュニテイについて

今村 充裕氏：株式会社NOWVILLAGE 代表取締役

４． 講演：「DX化の動向とそれを担う人材とは」 17：00～17：30

田口 潤氏：株式会社インプレス 編集主幹

５． 質疑応答・アンケート 17：30～17：40

Mail：info@ithrd.jp

【お問合せ先】
ITHRD事務局

〒102-0072

東京都千代田区飯田橋2-9-3 かすがビル6階

TEL:03-6256-8542 

Mail：info@ithrd.jp

担当 青木

拝啓、皆様におかれましては、厳しい環境下で奮闘努力されていることと存じます。

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当協会は、企業内人材育成を支援する活動の一環として、オンザジョブラーニング(OJL)を提唱し、

毎日の仕事の中に、学習を習慣づけ、能力向上と組織力向上を目指す為に、推進する人材として、

ラーニングファシリテータの育成を進めています。

100年に一度という今回のコロナは、他の先進国と比べて、デジタル化と言う面では大きな後れを露

呈しました。企業に於いても、今までとは異なった働き方、学び方が求められています。

世界はどのように対応しているか、この危機を克服して、次への飛躍のために、ビジネスをどのよう

に転換していけばよいのか。DXへの取り組みを進めるために、必要とされる人材はどのように育成し

ていけばよいのか、と言ったテーマで講演していただきます。

ご多用中とは存じますが、奮ってご参加いただきますよう心よりお待ち申し上げます。

敬具

一般社団法人 IT人材育成協会(ITHRD)

会長 加藤 正彦


